

اخبار

تکرار «بی‌شرفی» توسط مرعشی



حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران (معروف به حزب آیت‌الله هاشمی‌فرسنجانی) که اخیراً با یک اظهارنظر خود حاشیه‌ساز شده است، در گفت‌وگویی با یک خبرنگاری وابسته به جناح اصلاح‌طلب توضیحاتی درباره اظهارات اخیر خود ارائه کرد. به گزارش تسنیم، حسین مرعشی که پیش از این تاکید کرده بود «اگر کسی از تکرار دولت‌های نهم و دهم، تنش نلزد و منائر نشود یک ایرانی «باشرف» نیستا» به منظور تصحیح سخنان خود و متوقف کردن حجم انتقادات به اظهاراتش، گفت‌وگویی با یک خبرنگاری دوم‌خردادی انجام داده و گفته است: «صحبت من ناظر به آینده بود و تصور بر این بود که بعد از تجربه زینباری که در عرصه‌های مختلف در دولت‌های نهم و دهم پیش آمد و بعد از جسارت‌های دولتمردان دولت‌های نهم و دهم نسبت به مقام‌های بزرگ نظام، جامعه ما باید از این تجربه آموخته باشد که دیگر چنین فضایی در کشور تکرار نشود». هرچند حسین مرعشی پس از مواجهه با اعتراضات و انتقادات، در گفت‌وگویی خود سعی کرده اظهارات سابق خود را به نوعی اصلاح کند با این حال آنچه از این گفت‌وگو نیز برمی‌آید، تنهااصلاحی بر سخنان سابق نیست بلکه اولاً تأکیدی مجدد بر همان اظهارات و ثانیاً نسخه‌پیچی برای مردم ایران در آینده است.
آنگونه که مرعشی اظهارنظر کرده، اگر بخشی از مردم در «آینده» از روی کار آمدن دولت‌هایی شبیه به نهم و دهم نهراسند، همچنان مشمول همان اهانت سابق(بی‌شرفا) خواهند شد. به این ترتیب، اساساً حسین مرعشی هیچ تغییری در اظهارات خود نداده و بر همان نظر سابقش تاکید کرده است.
از گفت‌وگوی دیروز حسین مرعشی آنگونه به نظر می‌رسد که وی گمان می‌کند منتقدانش سخنان وی را توهینی به رای‌دهندگان به محمود احمدی‌نژاد در سال‌های ۸۴ و ۸۸ برداشت کرده‌اند، حال آنکه شخصیت‌هایی که طی روزهای گذشته در نقد این اظهارات مرعشی گفته و نوشته‌اند، نه بر این مبنای، بلکه بر همان مبنایی که مرعشی دیروز نیز بر آن تاکید کرده به سخن وی اعتراض کرده‌اند.

تشکیل ائتلاف ۴+۱

برای مبارزه با تروریسم در منطقه روزنامه لبنانی الاخبار، از تشکیل ائتلاف ۴+۱ متشکل از ایران، عراق، سوریه، روسیه و حزب‌الله برای مبارزه با تروریسم خبر داد. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری الاخبار، بعد از گذشت چند هفته از ماتورهای سیاسی و نظامی و درز برخی خبرها با مضامین مختلف، اکنون مشخص شده است مسکو در این مدت چند هفته در حال بررسی و آماده‌سازی طرحی از طریق برگزاری برخی جلسات و مشورت‌های محرمانه بوده و در این جلسات گروه‌ها و تیم‌های نظامی راهبردی از کشورهای روسیه، ایران، سوریه و عراق در آن مشارکت داشته‌اند تا اینکه نتیجه این مذاکرات بر آن شده است تا ائتلافی جدید برای مقابله با تروریسم در خاورمیانه تشکیل شود. بعدها یک منبع بسیار مطلع به الاخبار اعلام کرد این رویداد یکی از مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی در طول سالیان گذشته به شمار می‌آید و عنوان این رویداد عملاً «تشکیل ائتلاف ۴+۱ برای مبارزه با تروریسم» است. این منبع آگاه گفته است توافق برای ایجاد این ائتلاف با این هدف صورت گرفته تا راهکارهای همکاری سیاسی و اطلاعاتی و نظامی و نظامی میدانی در مناطق متعددی از خاورمیانه صورت گیرد که بخش اصلی و هدف واقعی سوریه و عراق را در بر می‌گیرد. این منبع همچنین افزوده است: کشورهای عضو این ائتلاف کشورهای مهمی همچون روسیه، ایران،سوریه و عراق به علاوه طرف پنجمی است که آن طرف هم حزب‌الله لبنان است. این ائتلاف وظیفه دارد تمام اوضاع را بررسی کرده و راهکارهایی عملی برای مقابله با اوضاع جاری منطقه بیابد تا درباره تکلیف و سرنوشت نبرد شدید و سنگینی که برضد سوریه و عراق به راه افتاده و گروه‌های تکفیری وابسته به القاعده در دو بخش داعش و النصره در آن حضور دارند، راه‌حلی اساسی پیدا شود.

نماز عید قربان به امامت

آیت‌الله خاتمی در دانشگاه تهران

نماز عید سعید قربان به امامت آیت‌الله سیداحمد خاتمی در دانشگاه تهران اقامه می‌شود. آیت‌الله خاتمی ضمن اقامه نماز عید سعید قربان، به ایراد خطبه‌ها نیز می‌پردازد. نماز این عید سعید پنجشنبه ساعت ۸ صبح در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

آمریکا: ورود آمانو به پارچین نشانه‌ای از باز شدن در سایت‌های نظامی ایران به روی بازرسان است

روحانی: کلاه سرمان نرفت



نما

مجلس برجام را تأیید مشروط می‌کند

سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام‌ابعاد و جزئیات گزارش نهایی این کمیسیون درباره بررسی برجام را تشریح کرد. سیدحسین نقوی حسینی، تصمیم کمیسیون ویژه برجام درباره نحوه جمع‌بندی گزارش نهایی کمیسیون درباره متن برجام را تشریح و تأکید کرد: از آنجا که کمیسیون برجام یک کمیسیون ویژه است طبق آیین‌نامه باید نتیجه بررسی‌های خود را در قالب یک گزارش به صحن علنی ارائه دهد. وی درباره چارچوب این گزارش به تسنیم گفت: گزارش کمیسیون قطعا دارای ۳ بخش مقدمه، محتوا و پیشنهادات کمیسیون برجام است. سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام ادامه داد: در این گزارش پس از مقدمه، محتوای برجام به صورت موضوعی بررسی می‌شود، یعنی بررسی محتوا به تفکیک موضوعات سیاسی، دفاعی-امنیتی، حقوقی، اقتصادی و فنی- تخصصی خواهد بود. سخنگوی کمیسیون برجام ادامه داد: «پس از بخش بررسی محتوا، نقاط ضعف و قوت برجام با فرصت‌ها و تهدیدهای هر کدام از بخش‌ها در گزارش بیان می‌شود و در نهایت نیز پیشنهادهات هر کمیته در ارتباط با آن موضوع ارائه می‌شود.» نقوی حسینی تصریح کرد: بخشی که اکنون وجود دارد، این است که در بخش پیشنهادات، پیشنهاد تهیه طرحی مطرح شود که در آن طرح چارچوب‌های مبتنی بر خطوط قرمز نظام در اجرای برجام مدنظر قرار بگیرد، بنابراین ما نه برجام را تأیید می‌کنیم و نه رد می‌کنیم بلکه در قالب یک طرح متن برجام را تأیید مشروط می‌کنیم. وی در پاسخ به سوالی درباره محتوای طرح گفت: هنوز درباره متن این طرح صحبت نشده و تنها درباره نقشه راه صحبت کردیم. سخنگوی کمیسیون ویژه برجام در پایان بیان کرد: تلاش کمیسیون این است که گزارش خود را هفته بعد آماده و به صحن تقدیم کند.

کردند. فواد ایزدی، استاد دانشگاه تهران در این باره با بیان اینکه عدم شفافیت دولت در نوع تعامل با اژانس به نفع کشور نیست، گفت: مگر آمانو بیکار است که «تشریفاتی» به سایت نظامی ما بیاید و از آنجا بازدید کند؟! این در حالی است که بازدید از مراکز نظامی جزو خطوط قرمز مذاکرات بوده است. این کارشناس مسائل آمریکا با تأکید بر اینکه اژانس نقش ویژه‌ای در برجام دارد، گفت: ایران براساس مفاد برجام باید به یکسری وظایفش عمل کند تا اژانس آن را راستی‌آزمایی کند. اگر ما سابقه اژانس در مقابل ایران را مرور کنیم، نشان می‌دهد مسیر پیش‌روی ما مسیر راحتی نخواهد بود. ایزدی تصریح کرد: قطعا ما در ادامه با اژانس درگیر خواهیم بود، چه برای روز اجرا که بحث راستی‌آزمایی است و چه برای ماه‌ها و سال‌های آینده، چرا که ما پروسه‌ای را مشخص کردیم که ۱۰ سال آینده نتیجه آن مشخص می‌شود. عضو هیأت علمی دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه نوع تعامل دولت با اژانس باید شفاف باشد، گفت: متأسفانه ما آگاهی بیشتر درباره برجام تصمیم‌گیری‌کنند. وی در ادامه با اشاره به خطوط قرمز مذاکرات، گفت: ما

در مذاکرات یکسری خطوط قرمز داریم از جمله عدم بازرسی از سایت‌های نظامی. حال مگر آمانو بیکار است که تشریفاتی به سایت نظامی ما بیاید و از آنجا بازدید کند! این کارشناس مسائل آمریکا در پایان گفت: متأسفانه پاسخ صحیحی از طرف دولت درباره ابهامات وجود ندارد که این وضعیت به کشور ضربه می‌زند، چرا که برجام فراتر از دولت است و تأثیرات آن بر سیاست داخلی و خارجی فراتر از این دولت خواهد بود.

■ **روحانی چه می‌گوید؟**

همزمان با رفتار عجیب دولتی‌ها در ماجرای تعهدات ایران در برجام و آخرین شعبده‌بازی آنجا درباره بازدید آمانو از پارچین، حسن روحانی نیز درباره برجام اظهارنظر کرد. رئیس دولت معتقد است برجام و سند ضمیمه آن یعنی «قشقه راه»، یعنی همان سندی که براساس آن ایران در مرکز نظامی پارچین را به روی اژانس باز کرده است، یک پیروزی بزرگ برای مردم بوده است!ا حسن روحانی دیروز گفت ایران پیروز مذاکرات هسته‌ای بود و هیچ کس نمی‌تواند بگوید در مذاکرات هسته‌ای بر سر ایران کلاه رفت! او دیروز در مراسم بهرمدباری از نیمه شمالی خط ۳ متروی تهران گفت: در راستای توافق هسته‌ای صورت گرفته یک کشور در حال توسعه با ۶ کشور قدرتمند به گفت‌وگو پرداخت و برای مذاکره‌کننده برای هر ویرگول و نقطه مذاکرات جنگید و قطعا این انشقاق از مذاکرات افتخارآمیز ایران است. او تصریح کرد: در دنیا حتی یک کشور هم پیدا نمی‌شود بگوید سر این در این مذاکرات کلاه رفته حتی صهیونیست‌ها معتقدن ایران در این مذاکرات همه‌چیز را گرفته است. قطعه‌نامه‌ای که از سوی شورای امنیت صادر شد حقوق ملت ایران را به رسمیت می‌شناسد و ۶ قطعه‌نامه قبلی را هم لغو می‌کند. حسن روحانی ادامه داد: اگر دولت نماینده مردم نباشد هیچ‌چیز نیست و هرچه دارد از رای مردم دارد. ملت بزرگ ما در این مذاکرات توانست نظرات خودش را به کرسی بنشاند. او افزود: در دوران ۸ سال دفاع‌مقدس ما در جنگ بودیم اما این‌بار با مذاکرات بر جنگ پیروز شدیم.

برگزاری رژه بزرگ نیروهای مسلح

فرمانده ارتش: مطمئن باشید اسرائیل را نابود می‌کنیم



مراسم دیروز بود، او با اشاره به اینکه «برافتخارترین دفاع ایرانیان از سرزمین خود در دفاع‌مقدس ۸ ساله تحقق یافت»، اظهار داشت: قصد تجاوز به هیچ کشوری را نداریم اما به خوبی از سرزمین و کشور خود نیز دفاع خواهیم کرد. روحانی با اشاره به اینکه «نیروهای مسلح ما مظلومانه از کشور دفاع کردند»، گفت: فرمانده‌ای، فرمانده کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است که همه ما به درایت، شجاعت و ایمانش افتخار می‌کنیم و این فرماندهی و این ایمان، میهن‌دوستی و ملت بزرگ و پرافتخار، توانست دفاعی را بیافرند که به حقیق دفاع‌مقدس شد. روحانی همچنین به ضرورت مبارزه با تروریسم در منطقه اشاره و تأکید کرد: امروز نیروهای مسلح ایران بزرگ‌ترین و قدرتمندترین نیروهای منطقه در برابر تروریسم هستند. اظهارات فرمانده کل ارتش در حاشیه رژه

نام انقلاب اسلامی وجود دارد و در سطح جهانی ملاحظه می‌کنید که ۶ کشور اول جهان در پشت میزی که آن طرف آن ایران است می‌نشینند و این امر نشان می‌دهد آنها با کشورهای همسایه کاری ندارند. فرمانده کل ارتش در ادامه تصریح کرد: هدف اصلی آنها مرکزیتی به نام خورشید اسلام و انقلاب اسلامی است. سرلشکر صالحی تأکید کرد:

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی همان طوری که تجاوز واقعی را در ۳۵ سال پیش پاسخ دادند امروز نیز دشمنان در ترس از همان دفاع هستند. وی افزود: کشورهای منطقه که جبهه مقاومت را علیه استکبار تشکیل دادند، امروز زیر حمایت کامل ما هستند. فرمانده کل ارتش تأکید کرد: ما هیچ‌گاه تهدیدی را از سوی همسایگان خود نمی‌دیدیم و با اقتدار در مقابل آن می‌یستیم و مطمئنا اسرائیل را نابود خواهیم کرد و همچنین مشتاقیم که اسرائیل زودتر علیه ما اقدام کند تا ما این نابودی را کمتر از ۲۵ سالی که وعده داده شده، محقق کنیم و شر آنها را حتی از روی ملت آمریکا نیز برداریم. سرلشکر صالحی تصریح کرد: ما امروز دیگر گزینهای روی میز علیه خود مشاهده نمی‌کنیم، چرا که آنها امروز تنها تهدید می‌کنند. وی همچنین درباره رزمایش اخیر نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی ارتش یک ظاهر و یک باطن دارد، باطن این نیرو بیشتر روی قوی‌تر کردن تکنیک‌ها تمرکز دارد و رزمایش اخیر نیز نیروی هوایی را به همه اهداف خود رساند.

اخبار

پس از انتشار اسناد محکومیت جهانگیری رخ داد
شکایت دولت از ۹ دی و رجانیزو



در پی انتشار سند محکومیت اسحاق جهانگیری به بازگشت وجه و انفصال از خدمات دولتی به جهت تخلفش در دوران تصدی وزارت صنایع در دولت اصلاحات، رسانه‌های دولتی، هفته‌نامه ۹ دی و رجانیزو را به انتشار خبر کذب و دروغ درباره جهانگیری متهم کرده و از شکایت ریاست جمهوری از این رسانه‌ها خبر دادند. رجانیزو دیروز با انتشار این خبر نوشت: سایت رجانیزو و نشریه ۹ دی از شکایت معاون اول دولت یازدهم استقبال می‌کنند، زیرا این شکایت فرصتی را برای ارائه اسناد منقن موجود درباره محکومیت جهانگیری در پرونده مذکور و مخومه شدن رسانه‌ای این پرونده آن هم یک‌دبار برای همیشه فراهم خواهد کرد. مبارزه با فساد با هیاهو درباره فساد متفاوت است و به نظر می‌رسد دولت یازدهم لازم است از تخلفات قدیمی صاحبان خانه دولت شروع کند!

■ ■ ■

عراقچی رئیس «ستاد پیگیری برجام» در وزارت امور خارجه

به‌دستور وزیر امور خارجه دولت روحانی، ستاد پیگیری برجام در این وزارتخانه تشکیل شد و معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت متبوع با حفظ سمت به‌عنوان «رئیس ستاد پیگیری برجام» منصوب شد. به گزارش «وطن امروز»، وزارت امور خارجه اعلام کرد به‌دستور محمودجاد ظریف، وزیر امور خارجه ستاد پیگیری برجام در این وزارتخانه تشکیل شد و وی در حکمی سیدعباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت متبوع را با حفظ سمت به‌عنوان «رئیس ستاد پیگیری برجام» منصوب کرد.

■ ■ ■

بر توریست‌های همسایه مسلطیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه اقدامات توریست‌ها را لحظه به لحظه رصد می‌کنیم، گفت: ما روی آنها اشراف کامل داریم، چه در عراق و چه در افغانستان روی آنها مسلط هستیم. به گزارش تسنیم، امیراحمدرضا پوردستان در حاشیه مراسم رژه ۳۱ شهریور و هفته دفاع‌مقدس در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از اقدامات آمریکایی‌ها برای نفوذ در ایران و منطقه چیست، گفت: آمریکا در منطقه نفوذی ندارد، اما آنها پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره سعی کردند در ایران نفوذ کنند که با توجه به تدابیر رهبر انقلاب و هدایت‌های ایشان، پای آنها قطع شده است. وی افزود: پس از برجام، آمریکایی‌ها سعی کردند از طریق کشورهای اروپایی جای پای برای خودشان در ایران پیدا کنند. فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از گروهک‌های توریستی و تهدیدشان برای ایران چیست، گفت: ما روی آنها اشراف کامل داریم، چه در عراق و چه در افغانستان روی آنها مسلط هستیم. امیر پوردستان اضافه کرد: این مرز ۴۰کیلومتری که مشخص کرده‌ایم، اگر بخواهند از این مرز عبور کنند با پاسخ تند ما مواجه می‌شوند. وی در پایان با بیان اینکه ما لحظه به لحظه اقدامات گروهک‌های توریستی را رصد می‌کنیم، گفت: اگر آنها اقدامی کنند، حتما پاسخ تندی را از جانب ایران دریافت خواهند کرد.

قدرت باز دارندگی ایران باعث شده آمریکایی‌ها منفعل عمل کنند

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: باید توجه داشت از ۳ کشوری که در دنیا منابع گازی دارند، ۲ کشور در خلیج‌فارس قرار دارند و به دلیل اینکه نیروهای انقلابی در خلیج‌فارس حضور دارند آمریکایی‌ها در این منطقه هیچ‌گاه موضع تهاجمی نگرفته‌اند بلکه همیشه در حال انفعال هستند. سردار فدوی در صحن علنی مجلس با بیان این مطلب افزود: کسی که مستکبر است دوست ندارد اتفاقی عمل کند! اما قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران باعث شده آمریکایی‌ها اتفاقی عمل کنند و نباید فراموش کرد آمریکایی‌های جنایتکار تنها زور را درک می‌کنند. وی ادامه داد: آمریکایی‌ها براساس منفعت و هزینه اقدامات خود را انجام می‌دهند و هر گاه هزینه‌های بیشتری از منفعت آن باشد آنان کاری نخواهند کرد! اما قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران باعث شده که آمریکایی‌ها نتوانند در خلیج‌فارس هیچ حرکتی انجام دهند.